北京中嵌凌云电子有限公司
http：//www.embedarm.com第 1 页 共 12 页
USB-P4 系列使用手册
USB-RS232/485/422/TTL 转换器
（2022 年 11 月 1 日修订版）
北京中嵌凌云电子有限公司
http：//www.embedarm.com第 2 页 共 12 页

V1.10 新增USB-P4D 2022.9.1 研发部
V1.11 修改部分内容 2022.11.1 研发部
订货型号 ：
序号 订货型号 说明 备注
1 USB-P4A 2路RS232，2路RS485
2 USB-P4B 4路RS232
3 USB-P4C
1路RS232，1路RS485，1路RS422，1路TTL（3.3V
或5V，默认5V，内部使用短接帽，用户可根据需
要自行更改）
4 USB-P4D 4路RS485
北京中嵌凌云电子有限公司
http：//www.embedarm.com第 4 页 共 12 页
目 录
第一章．USB-P4 系列简介 ······················ 5
第二章．产品使用方法 ······················· 7
第三章．产品尺寸及售后说明 ····················· 12
北京中嵌凌云电子有限公司
http：//www.embedarm.com第 5 页 共 12 页
第一章 产品功能
第一节 概述
USB-P4 系列是 4 通道的 USB 转 RS232/485/422/TTL 数字隔离转换器。兼容
USB1.1/USB2.0。RS232、RS485、RS422 符合 EIA/TIA 标准。模块电源来自 USB 端口，转
换器内部带有自动收发转换。I/O 电路自动控制数据流方向，而不需握手信号(如 RTS、DTR
等)。无需跳线设置实现全双工(RS422)、半双工(RS485)模式转换，即插即用，可实现快
速组网，构建通讯系统，一根 USB 线满足 4通道同时使用。转换器有数字隔离，TVS 保护，
解决开发过程中易造成的设备故障，远离蓝屏、死机、通信中断等烦恼。USB-P4 系列的驱
动程序支持各种操作系统，广泛适合现有的多种通信软件和接口硬件。
北京中嵌凌云电子有限公司
http：//www.embedarm.com第 6 页 共 12 页
第二节 USB-P4 系列技术参数
●兼容性：兼容 USB1.1/USB2.0 标准。兼容 EIA/TIA RS232C/485/422 标准；
●接口：USB：方形接口(B 型母口)；3线 RS232、RS-422、RS-485、TTL；
●传输速率：1200bps～115200bps，波特率自适应；
●校验位：支持奇校验、偶校验以及无校验；
●数据位：5，6，7，8；
●停止位：1，1.5，2；
●每个串口内置 1024 字节的接收 FIFO，512 字节的发送 FIFO；
●通信方式：
USB-P4A：2 路 RS232 通讯，2路 RS485 通讯；
USB-P4B：4 路 RS232 通讯；
USB-P4C：1 路 RS232 通讯，1 路 RS485 通讯，1 路 RS422 通讯，1 路 TTL（3.3V 或 5V，
默认 5V，内部使用短接帽，用户可根据需要自行更改）通讯；
USB-P4D：4 路 RS485 通讯；
●产品适用：适用于所有标准接口转换的场合，适用于任何通讯软件，即插即用；
●产品特点：采用数据流向自动控制技术，自动发送接收数据；
●供电电源：USB 供电；
●保护等级：数字隔离，隔离电压 3000Vrms。通讯口 TVS 保护，防雷击、浪涌保护；
●产品稳定性：采用高品质原装进口芯片，运行可靠稳定；
●功率消耗：<2000mW；
●重量：不含包装约 0.1kg；
●使用环境：温度范围（-40℃～85℃），湿度范围（0～80%（不结露））；
●产品配件：含 USB 连接线、接线端子。
北京中嵌凌云电子有限公司
http：//www.embedarm.com第 7 页 共 12 页
第二章 产品使用方法
第一节 设备端子接线说明
1、USB-P4A 插拔端子端口：
端子编号 端子名称 COM 口编号 文字说明 备注
1 B2-
D
RS485 差分信号正
2 A2+ RS485 差分信号负
3 B1-
C
RS485 差分信号正
4 A1+ RS485 差分信号负
5 RX1
A
RS232 接收端